

## معیارها و الزامات سختگیرانه گمرک برای انتخاب فعال اقتصادی مجاز

جلسه کمیسیون تجارت، خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان به بررسی شرایط فعالان اقتصادی مجاز در گمرک و همچنین ارائه گزارش از عملکرد شتاب‌دهنده های صادرات و بازاریابی و فروش اتاق بازرگانی اصفهان اختصاص یافت.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، **احمد پزنده** رئیس کمیسیون تجارت، خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان در این نشست با بیان اینکه عمده مسائل گمرکی فعالان اقتصادی استان اصفهان با حضور مدیرکل فعلی گمرک استان رفع شده است، افزود: مسائل باقی مانده در این خصوص مرتبط با قوانین مصوب کشور بوده و لازم است کمیسیون تجارت ضمن بررسی دقیق قوانین با ارائه پیشنهادات کارشناسی اصلاح برخی قوانین را در سطوح بالاتری مانند هیئت دولت و مجلس شورای اسلامی پیگیری نمود.

**سیدعلیرضا مرتضوی**، مشاور و دستیار شهردار اصفهان در امور اقتصادی و مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی اصفهان نیز بیان کرد: نگاه اشتباه به تجار و بازرگانان در گمرکات ایران می تواند مشکلاتی برای فعالان این حوزه ایجاد کند. در کشورهای خارجی شرکت ها و افراد واردکننده و صادرکننده رتبه بندی می شوند و بر اساس این رتبه بندی به آنها امتیازات مالی تعلق می گیرد که تشویقی برای خوش حسابی آنها است و به نظر می رسد می توان این موضوع را در پیشنهادات اتاق بازرگانی اصفهان لحاظ نمود.

در ادامه **روح الله میرزامیری**، مدیر واحد امور کمیسیون های اتاق بازرگانی اصفهان گفت: پیشنهاد می کنم مواعی که بر سر صادرات و واردات و به طور کلی تجارت وجود دارد و از جنس تضاد قوانین و قوانین محل کسب و کار است پس از کارشناسی در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان و کشور به هیئت وزیران و مجلس شورای اسلامی ارسال شود.

همچنین **علیرضا جاوری**، مشاور کمیسیون تجارت، خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه اخیراً رنگ مسیر صادراتی فعالان اقتصادی اصفهان به دلیل خروج از ضوابط و معیارهای گمرک، از سبز به قرمز تغییر کرده گفت: گمرک ایران این ضوابط را در سال 99 مورد بازنگری قرار داد اما به نظر می رسد همچنان سخت گیرانه است، در حالی که سازمان بین المللی گمرک اعتقاد دارد این ضوابط باید شفاف، صحیح، منصفانه و با مسئولیت متقابل فعال اقتصادی و گمرک باشد. از طرف دیگر گمرک کشورمان علاوه بر ضوابط، معیارهایی نیز برای فعال اقتصادی تعیین کرده است.

وی ضمن ارائه پیشنهاداتی برای اصلاح ضوابط و معیارهای گمرک درباره فعالان اقتصادی مجاز تأکید کرد تمام سیستم اقتصادی کشور باید در راستای تقویت دیپلماسی اقتصادی حرکت کند و در کشورهای هدف و مقاصد صادراتی کشورمان باید شناسایی متقابل انجام گیرد.

همچنین در این نشست احسان خیام باشی، دبیر شتاب دهنده بازاریابی و فروش و سیدصادق علامه، دبیر کمیسیون تجارت، خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان اتاق بازرگانی اصفهان به ارائه توضیحاتی در خصوص شتاب دهنده های «بازاریابی و فروش» و «صادرات بردار» پرداختند.